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      Oferta ubezpieczenia dzieci marynarzy z OMK 

Jest możliwość objęcia dedykowaną ochroną ubezpieczenia dzieci marynarzy należących do OMK.. 
W Strefie Marynarza znajduje się link do oferty. 
Ubezpieczenie jest dedykowane dla dzieci marynarzy w wieku 0-25 lat (w przypadku dzieci 18-25 warunkiem jest 
fakt że dziecko się dalej uczy). Przygotowana oferta zawiera 3 warianty - warianty różnią się sumą 
ubezpieczenia, natomiast zakresy świadczeń są identyczne. Ubezpieczenie zawierane jest na rok czasu, ochrona 
działa przez 24H na całym świecie i obejmuje: 
- Świadczenia w razie wypadku podczas wycieczki szkolnej 
- Świadczenia w razie wypadku w życiu codziennym (np.: w domu, na wakacjach, podczas zajęć pozalekcyjnych 
czy też zajęć sportowych) 
- Świadczenia na wypadek choroby lub wypadku niezależnie od miejsca zdarzenia 
- Assistance - zakres podstawowy, 
- Świadczenia na wypadek śmierci   
Dokładny zakres świadczeń znajda Państwo pod dedykowanym linkiem.   
Zakup ubezpieczenia dokonywany jest za pośrednictwem załączonego powyżej linku (należy uzupełnić swoje 
dane jak i dziecka – w przypadku dwójki lub więcej dzieci należy wypełnić link oddzielnie dla każdego dziecka), 
podane składki są to składki za jedną osobę a wysokość składki jest opłatą całoroczną i uzależnioną od 
wybranego wariantu, mianowicie: 48 zł, 55 zł, 91 zł. 

Źródło: www.omk.org.pl 

 

Tylko dla członków i rodzin marynarzy z OMK, specjalna oferta. 

Karnety w cenie sprzed podwyżki. 
Tylko do końca września specjalna oferta dla członków OMK i ich rodzin. 
https://omk.org.pl/article/1155  

Źródło: www.omk.org.pl 

 

Wypadek morski, przesłuchanie -Związek Zawodowy radzi. 

Przypominamy, iż w po poważnych wypadkach morskich może dojść do zatrzymań, przesłuchań, zbierania 
dowodów i oświadczeń związanych ze zdarzeniem przez administrację, służby państwa przybrzeżnego lub 
policję. 
Zazwyczaj armator lub klub P&I zapewniają pomoc prawną lecz pomimo tego należ zawsze zachować czujność i 
przeprowadzić własną ocenę zdarzenia. Poniżej zamieszczamy skrót informacji, link do ulotki, któ®e jest oparta o 
międzynarodowe standardy jak IMO/International Labour Organization (ILO) Guidelines on the Fair Treatment of 
Seafarers in the Event of a Maritime Accident oraz link do poradnika ITF. 
https://www.itfseafarers.org/sites/default/files/paragraph/issuesattachments/files/Criminalisation.pdf  
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/publikacje/ITF%20criminalisation%20toolkit.pdf . 
 
 

Źródło: www.omk.org.pl 

 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 49-2023 

 
 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 2 
 

Niewygodna sytuacja na statku?Jesteśmy chętni do pomocy. 

Jako OMK zawsze zalecamy wyjaśnianie problemów związanych z zatrudnieniem, warunkami lub pośrednictwem 
pracy przed niepotrzebną eskalacją 
Każdy armator, pośrednik pracy dla marynarzy, kraj bandery powinien posiadać właściwą procedurę 
rozpatrywania sytuacji spornych, określająca obowiązki stron, z której należy korzystać. Istnieją jednak sprawy, 
które nie znajdują zakończenia, w naszej ocenie jest one niesprawiedliwe lub jesteśmy nieustannie zwodzeni. 
Pozostaje nam wtedy skarga do właściwej administracji kraju bandery lub portu. Marynarzom z OMK zalecamy 
niezwłoczny kontakt z naszym biurem gdy wystąpią niewyjaśnione lub konfliktowe sytuacje. Nasze 
zaangażowanie, mniej lub bardziej oficjalne daje większe gwarancje sukcesu i ciągłości zatrudnienia. 
 

Źródło: www.omk.org.pl 
 

Arsenio Dominguez Velasco nowym sekretarzem generalnym IMO. 

Arsenio Dominguez Velasco obejmie z nowym rokiem urząd sekretarza generalnego Międzynarodowej 
Organizacji Morskiej. Zgromadzenie IMO jednomyślnie zatwierdziło wczoraj decyzję Rady. 
 
129. sesja zgromadzenia IMO przyniosła ważną dla Międzynarodowej Organizacji Morskiej decyzję – 
kandydatura Arsenio Domingueza Velasco na sekretarza generalnego IMO została jednomyślnie zatwierdzona. 
Tym samym obejmie on urząd 1 stycznia 2024 roku i zostanie dziesiątym sekretarzem. 
 
Ustępujący sekretarz generalny Kitack Lim zadeklarował chęć do współpracy z Dominguezem Velasco w celu 
uporządkowanego przekazania obowiązków i wręczył mu przygotowaną broszurę, która ma pomóc mu w 
przygotowaniu się do pełnienia nowej roli. Kadencja nowego sekretarza potrwa 4 lata. 
 
– Jestem przekonany, że członkowie podjęli mądrą decyzję i pan Dominguez Velasco będzie umiejętnie kierować 
sekretariatem w promowaniu mandatu organizacji i realizacji jej celów – przekazał Lim. 
(…..) 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Rosja wypadła z Rady IMO. 

Rosja straciła miejsce w Radzie Międzynarodowej Organizacji Morskiej, w której była od 1960 roku. W jej miejsce 
powołano Liberię. 
Rosja była jednym z jedenastu kandydatów ubiegających się o 10 miejsce w Radzie Międzynarodowej 
Organizacji Morskiej, czyli jej organie wykonawczym, na kolejne dwa lata. W tajnym głosowaniu zajęła ostatnie 
miejsce. 
Miejsca w Radzie oferowane są największym krajom żeglugowym. 9 z 10 krajów, które były w Radzie w ostatniej 
kadencji (Chiny, Grecja, Włochy, Japonia, Norwegia, Panama, Republika Korei, Wielka Brytania, USA) 
zachowały swoje miejsca. Zamiast Rosji stawkę uzupełni Liberia, jedno z największych państw bandery na 
świecie. 
Porażka Rosji przychodzi na kilka dni po wystosowanym do delegatów IMO apelu prezydenta Ukrainy 
Wołodymyra Zełenskiego. Dowodził on, że w trakcie swojej inwazji na Ukrainę Rosja wyrządziła więcej szkód dla 
wolności żeglugi niż jakikolwiek inny kraj w ciągu ostatnich dziesięcioleci. Wezwał do „udowodnienia, że żaden 
niszczyciel wolności żeglugi nie pozostanie bezkarny” i do wydalenia Rosji z Rady. 
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Rosja musiała spodziewać się niekorzystnego wyniku. Już wcześniej jej przedstawiciele twierdzili, że w Radzie 
działa lobby, które pracuje na rzecz „mniejszej grupy beneficjentów” i próbuje uzyskać własne cele polityczne. 
Rosja była obecna w Radzie IMO nieprzerwanie od 1960 roku, podobnie jak Indie, Japonia, Kanada, Francja, 
Niemcy, Norwegia, Wielka Brytania i USA. 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Maersk stawia na dekarbonizacje i zamawia 10 tankowców napędzanych 
amoniakiem. 

Maersk Tankers złożył zamówienie na dziesięć dużych tankowców napędzanych pochodną wodoru amoniakiem. 
Projekt zostanie zrealizowany przez Hyundai Samho Heavy Industries w Korei. Jest to kolejny krok w stronę 
zielonej żeglugi podejmowany przez duńską firmę. 
Tina Revsbech, CEO Maersk Tankers, podkreśliła jak ważne jest podjęcie konkretnych kroków w celu 
przyspieszenia dekarbonizacji: „Konieczne są konkretne działania, aby przemysł tankowców mógł posunąć się do 
przodu w zakresie transformacji energetycznej, a w Maersk Tankers chcemy odegrać swoją rolę w uczynieniu 
transportu czystej energii rzeczywistością” - powiedziała. 
Nowe jednostki będą miały pojemność 93 000 metrów sześciennych, przez co będą zaliczane do największych 
tankowców amoniaku w eksploatacji. Pierwsze cztery VLACs mają zostać dostarczone do końca 2026 roku i 
będą wspólną inwestycją z Mitsui & Co., Ltd. Zapowiedziano, że umowa obejmuje również możliwość budowy 
kolejnych sześciu jednostek. 
Duński gigant branży morskiej wyznaczył sobie ambitny cel na rok 2040, polegający na zerowej emisji gazów 
cieplarnianych netto i do roku 2030 transport co najmniej 25% ładunków oceanicznych przy użyciu ekologicznych 
paliw. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Kotwicą po kablach. Wybuchy na rurach. Bałtyk w niebezpieczeństwie? 

Kolejne uszkodzenie infrastruktury krytycznej na Morzu Bałtyckim wywołało dyskusję o bezpieczeństwie tego 
regionu. Zagrożenie dla portów, kabli, rurociągów, oznakowania nawigacyjnego, a także infrastruktury lądowej 
zapewniającej bezpieczeństwo nawigacyjne.  
Dyskusja ożywiła się po ogłoszeniu rozpoczęcia dochodzenia w sprawie uszkodzeń infrastruktury krytycznej na 
Morzu Bałtyckim. Szczególnym odgłosem odbiła się wypowiedź, którą publicznie wygłosił fiński minister spraw 
europejskich Anders Adlercreutz. Stwierdził on bowiem, że „trudno uwierzyć, że sabotaż podmorskiego 
gazociągu był przypadkowy lub że wydarzył się bez wiedzy Pekinu” – informował „Politico” w relacji z konferencji 
prasowej. 
- Nie jestem kapitanem morskim. Myślę jednak, że zauważylibyście ciągniecie za sobą kotwicę przez setki 
kilometrów – powiedział Adlercreutz w wypowiedzi w Brukseli i stwierdził: „Myślę, że wszystko wskazuje na to, że 
było to zamierzone. Ale oczywiście nikt jak dotąd się do tego nie przyznał”. 
 
Gazociąg z kablami 
Gazociąg Balticconnector jest instalacją o wartości 318 mln dolarów i długości 77 km. Zapewnia Finlandii 
dostawy gazu z europejskiej sieci gazowej. Został oddany do użytku komercyjnego na początku 2020 r. 
Operatorzy Balticconnector twierdzą, że naprawa rurociągu zajmie co najmniej pięć miesięcy i jest mało 
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prawdopodobne, aby wcześniej został on oddany do użytku. Oznacza to, że rurociąg osiągnie zdolność 
eksploatacyjną najwcześniej w kwietniu 2024 r.  
Zauważa się, że uszkodzenie rurociągu nie będzie miało istotnego wpływu na bezpieczeństwo energetyczne 
Finlandii. Gaz ziemny zapewnia zaledwie 5% energii. W Finlandii szybko rośnie pozyskiwanie energii z 
odnawialnych źródeł energii. Pisaliśmy o tym tutaj.   
Ważna jest również energia z energetyki jądrowej. Dostawy gazu zapewnia morski transport do niedawno 
otwartego terminalu skroplonego gazu ziemnego (LNG).  
Niektórzy uczestnicy dyskusji komentujący wypowiedź Adlercreutza w mediach społecznościowych zauważyli, że 
na tym akwenie Morza Bałtyckiego powinno się  ułożyć rurociąg pod dnem. Niektórzy eksperci zwracają uwagę, 
że błędem było położenie na dnie morza rurociągu wraz z kablami na często uczęszczanej trasie. Powinien on 
być ukryty pod dnem.  
 
Kto uszkodził, kto stracił, kto skorzystał 
Jak widzieliśmy w przypadku Nord Stream, dochodzenie [w sprawie uszkodzenia rurociągu Balticconnector] 
może zająć dużo czasu – powiedziała RFE/RL Sari Arho Havren, pracownik w londyńskim Royal United Services 
Institute. Jego zdaniem „W przypadku Finlandii śledztwo postępuje bardzo szybko, a komunikacja, szczególnie 
ze strony Krajowego Biura Śledczego, była rzeczywiście niezwykle sprawna”. 
- Bez względu na to, czy ten incydent był zamierzony, czy nie, jest to coś, na czym mogą zyskać zarówno Rosja, 
jak i Chiny” – powiedział Arho Havren. RFE/RL cytuje:„Nawet jeśli skala może być niewielka, po raz kolejny 
kieruje to uwagę i siły NATO od innych globalnych punktów zapalnych”. 
(…..) 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Organiczne ogniwa słoneczne to kolejny krok w rozwoju fotowoltaiki. Nowe 
badania pokazują ich zalety. 

Jak sugerują autorzy ostatnich badań, w których centrum zainteresowania znalazły się organiczne ogniwa 
słoneczne, takowe mogą zostać wykorzystane do wniesienia technologii fotowoltaicznych na jeszcze wyższy 
poziom. 
 
Główna autorka, Ishita Jalan z Uniwersytetu w Karlstad, podkreśla, że dotychczasowe postępy doprowadziły do 
osiągnięcia niemal 20-procentowego wskaźnika sprawności konwersji mocy. Ten oznacza wydajność, z jaką 
światło słoneczne jest przekształcane w energię elektryczną.  
 
Zdaniem Jalan możliwe jest zapewnienie dalszych wzrostów, lecz aby tego dokonać będzie trzeba lepiej 
zrozumieć związek między warstwą aktywną a wydajnością ogniwa słonecznego. Poza tym kluczem do sukcesu 
może okazać się kontrolowanie struktury molekularnej warstwy aktywnej. 
Wśród największych zalet, jakimi charakteryzują się organiczne ogniwa słoneczne, badaczka wymienia przede 
wszystkim elastyczność tej technologii oraz szeroki zakres jej potencjalnych zastosowań. Przejdźmy jednak do 
tego, co dokładnie ustaliła Jalan, ponieważ bez tego trudno będzie myśleć o tanich i wydajnych ogniwach. 
 
Organiczne ogniwa słoneczne już teraz osiągają około 20-procentowy wskaźnik konwersji mocy, a w planach jest 
jego dalsze zwiększanie 
Jej zdaniem należy zacząć od zaprojektowania materiałów zdolnych do przewodzenia prądu elektrycznego. Aby 
tego dokonać, potrzebne będzie zmieszanie wybranych cząsteczek z rozpuszczalnikiem. Ten ostatni powinien 
zostać rozprowadzony w formie cienkiej warstwy, a później zostawiony do wyschnięcia. Jeśli chodzi o 
wspomniane cząsteczki, to dzieli się je na dwa rodzaje: te oddające i przyjmujące elektrony. 
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Cienka warstwa w postaci mieszanki polimerów ma odgrywać rolę powierzchni aktywnej organicznego ogniwa 
słonecznego. Chcąc jak najlepiej zrozumieć rozdział faz polimerów w tej warstwie, autorzy pracy śledzili te 
zmiany w warunkach mikrograwitacji. W tym celu wykorzystano tzw. loty paraboliczne, dzięki którym analizy 
poświęcone zmianom struktury materiału są lepiej widoczne. 
 
Efekty były świetne, ponieważ Jalan i jej współpracownicy byli w stanie ocenić, w jaki sposób warstwa aktywna 
tworzy się w warunkach mikrograwitacji. Dzięki zrozumieniu tego procesu oraz znalezieniu sposobu na jego 
kontrolowanie, powinno dać się tworzyć polimerowe ogniwa słoneczne o wyższej wydajności. Wyzwaniem na 
najbliższą przyszłość będzie analiza skutków zmian grawitacyjnych oraz usprawnienie procesu schnięcia warstwy 
wierzchniej w warunkach mikrograwitacji. 
 

Źródło: focus.pl 

Ten gatunek uważano za wymarły od blisko 100 lat. Znaleziono go wśród 
afrykańskich wydm. 

Na wydmach północno-zachodniego wybrzeża RPA znaleziono “wymarłego” kreta złotego de Wintona. Gatunek 
ten nie był widziany przez naukowców od 1936 roku. 
Badacze z południowoafrykańskiej organizacji non-profit Endangered Wildlife Trust (EWT) i University of Pretoria 
wykorzystali wyszkolonego psa tropiącego rasy border collie i technikę zwaną analizą środowiskowego DNA 
(eDNA), aby wykryć obecność tego małego, nieuchwytnego ssaka. Szczegóły opisano w czasopiśmie 
Biodiversity And Conservation. 
 
Ten gatunek ostatnio widziano w 1936 roku 
Złoty kret De Wintona (Cryptochloris wintoni) to wysoce nieuchwytne stworzenie, znane z połyskującego futra i 
podziemnego trybu życia. To mały ssak, zwykle mierzący około 10 cm długości i ważący około 20 gramów, przez 
co można porównać go do rozmiarów pospolitej myszy. Kret ten jest przystosowany do podziemnego trybu życia, 
ma opływowy, cylindryczny korpus, głowę w kształcie klina i potężne kończyny z pazurami do kopania. Jest 
ślepy, co jest częstą cechą mieszkańców podziemi, a zamiast wzroku wykorzystuje wyostrzony zmysł dotyku i 
wykrywa wibracje, aby nawigować i polować w piaszczystym środowisku. 
W przeciwieństwie do innych gatunków kretów nie pozostawia po sobie żadnych tuneli, poruszając się po piasku 
płynnym ruchem. W połączeniu z jego wyjątkową wrażliwością na wibracje, które natychmiast powiadamiają go o 
intruzach, cechy te sprawiają, że znalezienie złotego kreta jest niezwykle trudne. 
Naukowcy postanowili wykorzystać psy tropiące do poszukiwań kretów złotych. Psa rasy border collie o imieniu 
Jessie przeszkolono, by rozpoznawała zapach pospolitych gatunków kretów. Kiedy zespół przybył na miejsce 
badań terenowych w Port Nolloth, ulewne deszcze odsłoniły liczne świeże nory i ślady tych małych 
nieuchwytnych ssaków. Ale Jessie niczego nie znalazła. 
Tego gatunku naukowcy nie widzieli od blisko 100 lat /Fot. Nicky Souness 
Uczeni zebrali ponad 100 próbek piasku do analizy środowiskowego DNA (eDNA). Jest to technika, która 
wykorzystuje DNA zwierząt pozostawione razem z komórkami skóry, włosami i wydalinami. Porównując zebrane 
eDNA ze znanymi sekwencjami kreta blisko spokrewnionego z kretem De Wintona, zespół ustalił, że próbki 
zawierały nieznany wcześniej gatunek. Jednak potrzebne były bardziej przekonujące dowody genetyczne, aby 
udowodnić, że to kret złoty. 
 
Przełom nastąpił, gdy inny zespół badawczy opublikował analizę DNA okazu kreta De Wintona 
przechowywanego w muzeum w Port Nolloth, co umożliwiło EWT dopasowanie oryginalnych próbek. Okazało 
się, że obie sekwencje pasują do siebie. 
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Naukowcy wykryli prawdopodobnie dobrze prosperujące zbiorowisko kretów złocistych De Wintona wokół Port 
Nolloth, a także ślady innych rzadkich gatunków kretów złocistych w próbkach gleby, w tym kreta złocistego Van 
Zyla (Cryptochloris zyli), niewidzianego od 18 lat. 
Badany obszar jest obecnie niechroniony i zagrożony ze względu na zabudowę i pobliskie wydobycie diamentów. 
Przedstawiciele EWT mają nadzieję wykorzystać uzyskane dane do propagowania statusu ochronnego siedliska 
kreta De Wintona i znalezienia dodatkowych populacji przy użyciu wyszkolonych psów tropiących. 
 

Źródło: focus.pl 

Tak orki radzą sobie ze swędzeniem. Niezwykle rzadkie zachowanie nagrane po 
raz pierwszy. 

Każdy dobrze wie, że są takie rejony pleców, w które ciężko się samemu podrapać. A jak ze swędzeniem radzą 
sobie orki? Wykorzystują wszystko, co mają w pobliżu, by sobie ulżyć, np. góry lodowe. 
Naukowcom po raz pierwszy w historii udało się nagrać materiał wideo ukazujący, jak orki radzą sobie ze 
swędzeniem. Okazuje się, że te inteligentne stworzenia często wykorzystują góry lodowe jako “drapaki”, o które 
mogą pocierać swędzącą skórę. 
 
To zachowanie tak rzadkie, że widziało je tylko garstka osób. Wszyscy musimy dbać o swoją skórę, ale orki mają 
z nią wyjątkowy problem. Niezdolne do linienia w morzach o temperaturze poniżej zera, na ich skórze gromadzą 
się żółto-zielone glony. 
Orki wybierają konkretne “drapaki” 
Orki oceaniczne zamieszkujące jedne z najbogatszych i najzimniejszych wód planety, mają problemy zdrowotne, 
ponieważ nie są w stanie zrzucić skóry. Zwierzęta te muszą podróżować w cieplejsze rejony, gdzie złuszczają 
skórę, zachowując ją w dobrej kondycji. Podróż do “tropikalnego spa” jest czasochłonna i zajmuje kilka tygodni. 
Zdarzają się sytuacje, w których osobniki rezygnują z podróży, bo te są dla nich nieopłacalne w szerszej 
perspektywie. 
 
Gdy tak się stanie, trzeba poszukać bliżej domu czegoś, co złagodzi swędzenie. Na materiale wideo grupa orek 
odkryła, jak wykorzystywać góry lodowe jako “drapaki” do usuwania martwych komórek skóry. To pokazuje 
inteligencję i spryt tych majestatycznych waleni. 
Orki nie są jedynymi ssakami, które stosują zabiegi pielęgnacji skóry. Z badania przeprowadzonego przez 
badaczy z Griffifth wynika, że także humbaki mają swój własny “program pielęgnacji skóry”. Ssaki te wykorzystują 
piaszczyste, płytkie obszary zatok do “turlania się” i usuwania martwych komórek skóry. To sposób na usunięcie 
pąkli, które gromadzą się wśród trudno dostępnych fałd skóry na głowie, a obecność takich “pasażerów na gapę” 
spowalnia zwierzęta podczas migracji. 
Wśród ssaków lądowych – nawet tych największych – drapanie, turlanie się i inne zachowania związane z 
pielęgnacją skóry są dobrze znane. Słonie radzą sobie z owadami, takimi jak roztocza i kleszcze, polewając się 
wodą z trąby, ocierając się o drzewa i tarzając w błocie. Warstwy błota zapobiegają ukąszeniom, a także chronią 
przed poparzeniem słonecznym. 
 

Źródło: focus.pl 

Toyota zdradziła plany na najbliższe lata. 

Takie auta możemy niedługo zobaczyć na ulicachToyota zdradziła plany na najbliższe lata. Takie auta możemy 
niedługo zobaczyć na ulicach. 
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Podczas Toyota Kenshiki Forum 2023 w Brukseli koncern Toyoty przedstawił plany dotyczące modeli zasilanych 
w bezemisyjny sposób. Wśród nich były futurystycznie wyglądające pojazdy, które kiedyś wejdą do produkcji lub 
są zapowiedzią stylistyki, jaka będzie obowiązywała w przypadku bezemisyjnych samochodów japońskiego 
producenta. 
Koncern Toyoty planuje do 2035 r. stać się producentem wyłącznie bezemisyjnych aut, a do 2040 r. chce 
uzyskać całkowitą neutralność klimatyczną 
Do 2026 r. Toyota planuje wprowadzić w Europie linię sześciu modeli z czysto elektrycznym napędem 
Podczas Toyota Kenshiki Forum 2023 japoński koncern przedstawił m.in. prototypy elektrycznych samochodów, 
które już niedługo mają jeździć po naszych ulicach 
Koncern Toyoty coraz mocniej angażuje się w elektromobilność. To prawda, że firma jest potentatem w 
przypadku hybrydowych modeli, ale nie zapomina o w pełni bezemisyjnych samochodach – zarówno tych 
zasilanych prądem, zgromadzonym w akumulatorach (BEV – Battery Electric Vehicle), jak i takich, których 
energia pochodzi z ogniw paliwowych (FCEV – Fuel Cell Electric Vehicles). 
 
Już wcześniej włodarze koncernu Toyoty przedstawili plany, według których do 2035 r. wszystkie samochody 
oferowane w Europie Zachodniej osiągną zerową emisyjność. 
Toyota planuje wprowadzić w Europie do 2026 r. linię sześciu modeli z napędem elektrycznym. Zróżnicowana 
gama zelektryfikowanych samochodów ma pomóc w osiągnięciu wcześniej zdefiniowanych założeń – oferowania 
wyłącznie bezemisyjnych aut do 2035 r. i osiągnięcia całkowitej neutralności klimatycznej do 2040 r. 
 
W dążeniu do neutralności klimatycznej Toyota opracowała wielotorową strategię, zgodnie z którą równolegle 
pracuje nad wieloma technologiami napędów o zerowym bilansie węglowym. W najbliższym okresie firma planuje 
oferować swoim klientom na całym świecie szeroki wybór samochodów zarówno z bezemisyjnymi napędami 
elektrycznymi na baterie i na wodór, jak i z układami napędowymi zasilanymi paliwami alternatywnymi. 
 
Toyota – ważne są zarówno hybrydy, jak i elektryki 
Program dążenia do neutralności węglowej Toyoty obejmuje prace nad kolejnymi generacjami aut hybrydowych 
(HEV), hybryd plug-in (PHEV), samochodów elektrycznych na baterie (BEV) oraz na ogniwa paliwowe (FCEV), a 
także nad silnikami spalinowymi na wodór i na paliwa syntetyczne. 
 
Podczas Toyota Kenshiki Forum 2023 w Brukseli koncern ujawnił część planów. Dzięki temu już teraz mogliśmy 
zobaczyć koncepty modeli, które mają przyczynić się do osiągnięcia bezemisyjnych celów. 
 

 Źródło: onet.pl 

Sensacyjne wieści z Hiszpanii! "Barcelona myśli o sprzedaży Roberta 
Lewandowskiego". 

— Lewandowski nie przejdzie latem okresu przygotowawczego z Barceloną. Obniżył jakość na meczach, ale też 
to widać w treningach. Klub poważnie myśli o jego sprzedaży latem i jest to powód wewnętrznych sporów — 
sensacyjnie zapowiedział na antenie programu "El Chirinquito" dziennikarz Jose Alvarez. W Hiszpanii aż huczy 
od plotek na temat przyszłości polskiego napastnika, a obciążeniem dla klubu mają być m.in. jego rosnące 
zarobki. 
 
Kryzys, jaki dotknął Roberta Lewandowskiego, może sprawić, że jego dalsza przyszłość w Barcelonie stanie pod 
ogromnym znakiem zapytania 
Z Hiszpanii już docierają głosy, że obecny sezon może być jego ostatnim w szeregach Dumy Katalonii. Władze 
mistrzów Hiszpanii mogą chcieć pozbyć się Polaka, biorąc pod uwagę ogromne i coraz wyższe zarobki, jakie 
Lewandowski ma zagwarantowane w swojej umowie 
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Już wcześniej zainteresowanie 35-latkiem wykazywały kluby z Arabii Saudyjskiej i Stanów Zjednoczonych. Dla 
borykającej się z problemami finansowymi Barcelony byłyby to oferty z gatunku tych nie do odrzucenia 
Więcej ciekawych historii znajdziesz w Przeglądzie Sportowym Onet 
 
Sensacyjne informacje docierają z Hiszpanii na temat sytuacji Roberta Lewandowskiego. Po serii słabszych 
występów pojawia się coraz więcej pytań dotyczących dalszej przyszłości polskiego napastnika w Barcelonie. 
Nowe wieści przekazał dziennikarz Jose Alvarez w programie na kanale "El Chirinquito". 
(.....) 
 

 Źródło: onet.pl 

 

Zmiana w składzie polskich skoczków! Wielki powrót. 

Po kolejnym słabym występie polskich skoczków Thomas Thurnbichler zdecydował się na zmiany w składzie. Na 
następne zawody Pucharu Świata, które odbywają się w niemieckim Klingenthal, pojedzie Maciej Kot, który 
pierwotnie miał wziąć udział w Pucharze Kontynentalnym. Zajmie on miejsce Aleksandra Zniszczoła. 
 
Po czterech konkursach polscy skoczkowie zajmują dopiero ósme miejsce w Pucharze Narodów. To fatalny 
wynik, a tak słabego początku sezonu w wykonaniu Biało-Czerwonych nie byliśmy świadkami od lat. 
Zarówno w Ruce, jak i Lillehammer startował ten sam skład: Dawid Kubacki, Piotr Żyła, Kamil Stoch, Paweł 
Wąsek i Aleksander Zniszczoł. Przed rywalizacją w Klingenthal Thomas Thurnbichler zdecydował się na zmiany. 
 
Thomas Thurnbichler ogłosił zmiany 
Oprócz Zniszczoła wszyscy z wymienionej piątki mają na swoim koncie drobne punkty Pucharu Świata. Jak 
poinformował jeszcze w niedzielny wieczór szkoleniowiec, w przyszły weekend 29-latek poleci na zawody 
Pucharu Kontynentalnego. Jego miejsce zajmie natomiast Maciej Kot. 
Wielu spodziewało się takiej decyzji. Dyskusje na temat powołania Kota tylko podsyciły słowa trenera Wojciecha 
Topora, który na antenie Eurosportu przyznał, że podczas niedawnych treningów w Zakopanem, 32-latek skakał 
dalej od Władimira Zografskiego, który spisuje się w Pucharze Świata bardzo dobrze. Ostatni weekend nasz 
skoczek spędził w Ramsau, gdzie oddawał pierwsze skoki na śniegu tej zimy. Wygląda na to, że próba wypadła 
pomyślnie. 
 

 Źródło: onet.pl 

 
 

Ważne zmiany! Tyle gotówki możesz trzymać w domu. Musisz o tym 
wiedzieć.  

Trzymanie pieniędzy na koncie bankowym wydaje się bezpieczniejsze formą oszczędzania niż trzymanie ich w 
domu. Warto jednak pamiętać, że oszczędności na koncie są ostatnio głównym celem ataków oszustów, którzy 
podstępem próbują zmusić nas do wykonania czynności, przez które pozbawimy się oszczędności. Niestety w 
tych sytuacjach, gdy sami podamy dane do konta, bank umywa ręce i stracimy pieniądze. 
 
Limity transakcji gotówkowych w Polsce 
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W wyniku uchwalenia nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz ustawy Prawo przedsiębiorców, do Polskiego Ładu wprowadzone zostały 
nowe limity płatności gotówką. 
 
Limity transakcji gotówkowych w Polsce 
Zgodnie z nimi od 1 stycznia 2024 r. będą obowiązywały następujące limity transakcji gotówkowych: 
-dla przedsiębiorców- limit płatności gotówką 8000 zł w ramach jednej transakcji z innym przedsiębiorcą; 
-dla konsumentów- limit płatności gotówką 20 000 zł w ramach jednej transakcji z przedsiębiorcą. 
 
Kiedy warto trzymać gotówkę w domu? 
Nawet jeśli nie jest to optymalne rozwiązanie ze względu na zerowe oprocentowanie, w każdym domu powinno 
być pod ręką trochę gotówki. Po co, jeśli większość z nas ma łatwy dostęp do bankomatów, kart płatniczych, 
aplikacji mobilnych, przelewów przez internet i innych technologii, które zastępują płatności gotówką? 
W wersji ekstremalnej po to, żeby poradzić sobie w sytuacji, gdy z jakiegoś powodu tracimy dostęp do tych 
nowoczesnych wygód. Na przykład systemy informatyczne banków są niedostępne z powodu awarii (co – 
rzadko, bo rzadko – ale się zdarza) czy ataku hakerów. Albo bankomaty nie wypłacają pieniędzy z powodu 
przerwy w dostawie prądu. Takie scenariusze pod względem finansowym łatwiej byłoby nam przetrwać z 
gotówką w ręku. 
 
Tyle gotówki możesz trzymać w domu 
Żadne przepisy nie regulują, ile gotówka można trzymać w domu. Jest to wyłączna nasza decyzja. Zdecydowanie 
nie warto trzymać w domu wszystkich swoich pieniędzy, szczególnie jeśli są to duże kwoty. To nie tylko 
nieopłacalne, lecz także niepraktyczne 
 

Źródło: onet.pl 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów ?  

Zapraszamy do OMK / ITF – wypełnij deklarację :   

 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 
Może polubisz nas na FB ? 

www.omk.org.pl 
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Kontakt z OMK.  

We wszystkich sprawach proszę kontaktować się drogą e-mail: biuro@nms.org.pl 

W pozostałych pilnych sprawach pod nr 91 422 02 02  

W pilnych sprawach dot. spraw roszczeń prosimy o kontakt pod awaryjnym numerem telefonu: 

516 516 900. 

Źródło:omk.org.pl 

Wydarzyło się 20 listopada - kalendarium 

4 grudnia jest 338. (w latach przestępnych 339.) dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 
27 dni. 
Dzisiaj imieniny obchodzą : 
Barbara, Benon, Bernard, Bratomiła, Bratumiła, Chrystian, Ciechosław, Ciechosława, Cieszybor, Feliks, 
Filip, Hieronim, Jan, Klemens, Krystian, Marut, Maruta, Marutas, Melecjusz, Osmund i Teofan. 
 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
Wydarzenia w Polsce 
1337 – Herman z Pragi został mianowany biskupem warmińskim. 
1401 – Na zamku w Bieczu król Władysław II Jagiełło zaręczył się ze swoją przyszłą drugą żoną Anną 
Cylejską. 
1515 – Pożar Biecza. 
1520 – Na Sejmie w Bydgoszczy zatwierdzono wydany 7 stycznia tego roku przez króla Zygmunta 
Starego przywilej toruński, którego głównym postanowieniem było wprowadzenie przymusu 
pańszczyzny w wysokości jednego dnia w tygodniu, w miejsce 2–4 dni w roku. 
1522 – Rada panów litewskich złożyła przysięgę dwuletniemu królewiczowi Zygmuntowi Augustowi 
jako następcy tronu wielkoksiążęcego. 
1582 – W zdobytych Inflantach erygowano biskupstwo wendeńskie. 
1605 – Król Zygmunt III Waza spotkał się na błoniach krakowskich z przybyłą z Wiednia swoją przyszłą 
drugą żoną, arcyksiężną austriacką Konstancją Habsburżanką. Przyszła para królewska uroczyście 
wjechała z orszakiem do Krakowa, gdzie 11 grudnia odbył się ślub. 
1676 – Król Jan III Sobieski zwołał na 14 stycznia następnego roku Sejm nadzwyczajny. 
1862 – Otwarto Kolej Warszawsko-Bydgoską. 
1863 – Powstanie styczniowe: zwycięstwo powstańców w bitwie pod Sprową. 
1905 – W Wilnie rozpoczął się Kongres Litewski (Wielki Sejm Wileński). 
1926: 
Roman Dmowski utworzył Obóz Wielkiej Polski. 
Założono polską ligę piłkarską. 
1927 – Rozpoczęło nadawanie Polskie Radio Katowice. 
1930 – Upadł drugi rząd Józefa Piłsudskiego. Nowym premierem został mianowany Walery Sławek. 
1933 – Dokonano oblotu samolotu RWD-9. 
1939 – Dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z części terytorium II Rzeczypospolitej zajętego 
przez Armię Czerwoną po kampanii wrześniowej utworzono obwód białostocki w granicach 
Białoruskiej SRR. Natomiast w granicach Ukraińskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej powstały: 
obwód lwowski, obwód drohobycki, obwód iwanofrankiwski, obwód tarnopolski, obwód wołyński i 
obwód równieński. 
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1941 – Władze niemieckie wydały rozporządzenie o utworzeniu na terenach zaanektowanych do III 
Rzeszy sądów doraźnych dla Polaków i Żydów. 
1942: 
Powstała Rada Pomocy Żydom „Żegota”. 
We wsiach Pantalowice i Hadle Szklarskie na Podkarpaciu okupanci niemieccy zamordowali 
dziewięciu Polaków pomagających Żydom. 
1944 – Niemcy dokonali pacyfikacji wsi i masakry 15 mieszkańców Zawadki (powiat myślenicki). 
1955 – Otwarto Planetarium Śląskie w Chorzowie. 
1956 – Reaktywacja Związku Harcerstwa Polskiego. 
1961 – Uruchomiono Elektrociepłownię „Siekierki”. 
1962: 
Rozpoczęto wydobycie w KWK „Jastrzębie” w Jastrzębiu-Zdroju. 
We Wrocławiu rozpoczął się proces 6 sprawców napadu na bank w Wołowie. 
1964 – Zainaugurował działalność Teatr Ziemi Rybnickiej. 
1965 – Rozpoczęto wydobycie w KWK „Moszczenica” w Jastrzębiu-Zdroju. 
1968 – Otwarto Stadion Zimowy w Tychach. 
1969 – Rozpoczęto wydobycie w KWK „Zofiówka” w Jastrzębiu-Zdroju. 
1970 – Premiera filmu Mały w reżyserii Juliana Dziedziny. 
1971 – Rozpoczęto wydobycie w KWK „Borynia” w Jastrzębiu-Zdroju. 
1991 – Zarządzeniem ministra łączności w miejsce państwowej jednostki organizacyjnej Polska 
Poczta, Telegraf i Telefon powołano dwa oddzielne podmioty gospodarcze: Państwowe 
Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej Poczta Polska oraz Spółkę Akcyjną Skarbu Państwa 
Telekomunikacja Polska[5]. 
1994 – Na antenie Polsatu wyemitowano premierowe wydanie magazynu muzycznego Disco Relax. 
1996 – Wystartowała polska wersja telewizyjnego kanału dokumentalnego Planete. 
1998 – Premiera komedii wojennej Złoto dezerterów w reżyserii Janusza Majewskiego. 
2003 – Śmigłowiec Mi-8 z premierem Leszkiem Millerem rozbił się pod Piasecznem, w wyniku czego 
rannych zostało 14 spośród 15 osób na pokładzie. 
2006 – Ujawniono seksaferę w Samoobronie RP. 
2019 – 8 osób zginęło w wyniku wybuchu gazu w trzykondygnacyjnym domu jednorodzinnym w 
Szczyrku. 
 

Źródło: wikipedia.org 

 
 
 
 

Kursy walut (kursy średnie NBP) 

Kursy średnie walut NBP 
Tabela z dnia 2023-12-01 

1 EUR 4,3494 
1 USD 3,9910 
1 CHF 4,5670 
1 GBP 5,0557 
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https://www.nbp.pl/ 

 
 
 
 

 
https://zondacrypto.com   

 
 
 
 
 
 
 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 49-2023 

 
 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 13 
 

OIL 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

Baltic market indexes 
 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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www.bankier.pl  
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● ● ● 

Żona do męża: 

- Co byś ty beze mnie zrobił? 

A mąż tylko uśmiecha się z rozmarzeniem.... 

***** 

- Powiedz mi coś czułego… 

- Sejsmograf. 

***** 

Rozmowa kwalifikacyjna: 

– Ma pan wyjątkowo duże oczekiwania finansowe jak na kogoś, kto nie ma żadnego doświadczenia w 
naszej branży. 

– Tak. To dlatego, że będę musiał włożyć wyjątkowo dużo pracy i wysiłku w to, żeby zrozumieć czym 
miałbym się zajmować. 
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